
Beleidsregels studietoeslag Dronten 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dronten, 

  

gelet op titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gelet op artikel 36b van de Participatiewet; 

  

overwegende dat het college het nodig vindt kader te maken voor studietoeslag. 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de Beleidsregels studietoeslag Dronten 2023 

  

Artikel 1 Begrippen 
1. In deze beleidsregels gebruiken we verschillende begrippen. Deze begrippen betekenen hetzelfde 

als de begrippen die in de wet staan, waarop deze beleidsregels zijn gebaseerd. 

  In deze beleidsregels verstaan we onder: 

aanvraag: verzoek om studietoeslag als bedoeld in artikel 36b van de wet. a. 

b. Wajong: Wet arbeidsongeschiktheidsvoorziening jonggehandicapten. 

c. wij: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dronten. 

d. WSF: Wet studiefinanciering 2000. 

e. WTOS: Wet tegemoetkoming onderwijsbijdrage en schoolkosten. 

Artikel 2 Voorwaarden 
U kunt van ons een studietoeslag, op aanvraag, krijgen indien u voldoet aan de 

voorwaarden, zoals opgenomen in artikel 36b van de wet en deze beleidsregels. 

Artikel 3 Aanvraag 
1. U vraagt de studietoeslag aan op het aanvraagformulier dat wij daarvoor opgesteld hebben. 

2. Bij uw aanvraag moet u de volgende bewijsstukken overleggen: 

een bewijs van het ontvangen van studiefinanciering (WSF) of een tegemoetkoming (WTOS); a. 

b. bij stage: een kopie van de stageovereenkomst waaruit de hoogte van de 

  stagevergoeding blijkt. 

3. Bij de aanvraag kunt u een deskundigenverklaring overleggen waarin staat waarom u niet kunt 

werken naast de studie. 

Artikel 4 Structurele medische beperking 
1. Onder structurele medische beperking verstaan wij een fysieke en/of psychische beperking die 

voortkomt uit een in de persoon gelegen ziekte of medisch gebrek die voldoende ernstig is dat 

er een rechtstreeks verband bestaat tussen het gebrek en het niet in staat zijn van het verdienen 

van inkomsten naast de studie. 

2. Wij vinden de medische beperking structureel wanneer er binnen een periode van 12 maanden 

geen verbetering te verwachten is, zodanig dat u wel in staat bent om naast de studie te werken. 

Artikel 5 Medisch advies 
1. Wij vragen een medisch advies aan bij een externe partner, wanneer wij niet kunnen vaststellen 

of u voldoet aan de voorwaarden. Uit het medisch advies moet blijken: 

a. dat u als rechtstreeks gevolg van uw ziekte of gebrek structureel niet in staat bent om naast 

de studie inkomsten te verwerven; en 

b. voor welke periode hiervan sprake is. 

2. Wij vragen geen medisch advies op, wanneer direct duidelijk is dat er recht bestaat op studietoeslag 

gelet op de ernst/aard van uw structurele medische beperking. Dit kan onder andere blijken uit 

de door u ingeleverde deskundigenverklaring. 

Nr. 47403 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2023 nr. 47403 2 februari 2023 1 



Artikel 6 Hoogte van de toeslag 
1. De hoogte van de studietoeslag is gelijk aan de bedragen genoemd in de algemene maatregel 

van bestuur, een besluit van de regering waarin de regels uit de wet verder zijn uitgewerkt. 

2. De hoogte van de studietoeslag wordt aangepast naar uw leeftijd, vanaf de dag waarop u deze 

leeftijd bereikt. 

Artikel 7 Toekennen en uitbetalen 
1. Als wij hebben vastgesteld dat u recht heeft op studietoeslag, kennen wij de studietoeslag toe 

vanaf de dag waarop dit recht is ontstaan, voor zover deze dag niet ligt voor de dag waarop u de 

aanvraag heeft ingediend. 

2. Wij kennen de studietoeslag toe voor de periode dat u aan de voorwaarden voldoet. 

3. Wij kunnen de studietoeslag met terugwerkende kracht toekennen over een periode die is gelegen 

voor de dag waarop u de aanvraag om studietoeslag heeft ingediend als: 

a. u daarom verzoekt; en 

b. u over deze periode voldoet aan de voorwaarden voor het recht op studietoeslag. 

4. Wij kennen de studietoeslag niet met terugwerkende kracht toe: 

over de periode voor 1 april 2022; a. 

b. 5 jaar voorafgaand aan de dag waarop u de aanvraag om studietoeslag heeft gedaan. 

5. Wij betalen de studietoeslag maandelijks uit. 

Artikel 8 Hardheidsclausule 
Als u niet in aanmerking komt voor de studietoeslag kunnen wij, gelet op 

alle omstandigheden in uw individuele situatie, beoordelen of u in afwijking van deze beleidsregels 

alsnog in aanmerking komt voor de studietoeslag, als hiervoor dringende redenen aanwezig zijn. 

Artikel 9 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze beleidsregels treden, met terugwerkende kracht tot en met 1 januari 2023, in werking op de 

dag na die van de bekendmaking. 

2. Deze beleidsregels worden genoemd: Beleidsregels studietoeslag Dronten 2023. 

Dronten, 19 januari 2023 

mr. P. Kroeze 

Locosecretaris 

drs. J.P. Gebben 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 47403 2 februari 2023 2 


